

運賃見直しの実施について

筑豊電気鉄道株式会社（本社：福岡県中間市、代表取締役社長：牟田口 英貴）は、2022年4月1日（金）より、一部区間の運賃を見直し（値上げ）いたします。

今回の運賃変更は、国より認可されている旅客運賃（上限運賃）を下回る設定をしている区間の運賃を値上げするものです。

新型コロナウイルス感染症の影響によりお客さまが減少しているなか、今後も安全・安心で持続的な輸送サービスを提供し続けるため、実施するものです。

ご利用のお客さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 実施日

2022年4月1日（金）

2. 普通旅客運賃

区 間	現 行	改定後	差 異
1区・特1区	200円	210円	10円

3. 定期旅客運賃（1ヶ月）

区間	通 勤			通 学		
	現 行	改定後	差 異	現 行	改定後	差 異
特1区	7,350円	8,000円	650円	4,610円	5,000円	390円
1区	8,150円	8,550円	400円	5,120円	5,280円	160円
2区	9,760円	10,270円	510円	6,120円	6,340円	220円
3区	11,770円	12,410円	640円	7,380円	7,660円	280円
4区	12,970円	13,680円	710円	8,140円	8,460円	320円
5区	14,590円	15,390円	800円	9,140円	9,520円	380円
6区	15,800円	16,680円	880円	9,900円	10,300円	400円
7区	17,000円	17,960円	960円	10,650円	11,100円	450円

※特1区は上限運賃ではなく、調整した金額で設定しております。

（上限：通勤 8,550円、通学 5,280円）

※そのほか、通勤・通学（3ヶ月、6ヶ月）、筑鉄電車・西鉄バス連絡定期についても値上げを行います。

詳細は筑豊電気鉄道HPをご確認ください。

4. 定期券について

- 定期券の有効期間中は、そのままご利用いただけます。
- 2022年3月31日(木)までに発売する定期券は、通用開始日が2022年4月1日(金)以降の場合でも、現行運賃(改定前)にてお買い求めいただけます。
- 新規購入および継続購入共に通用開始日の14日前からお買い求め頂けます。

5. 企画乗車券

券名	現行	改定後	差異
ICおとなり割引(1駅間)	140円	150円	10円

(参考) コロナ前(2019年度)との比較

	収 入	2019年度との差	人 員	2019年度との差
2020年度実績	645百万円	▲202百万円	3,492千人	▲986千人
2021年度予想	692百万円	▲155百万円	3,762千人	▲716千人
2019年度実績	847百万円	—	4,478千人	—

以 上

本件に関するお問い合わせは、西鉄お客さまセンター(Tel: 0570-00-1010)まで